
р о с с и й с к а я  ф е д е р а ц и я
АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОКАМАЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

РЫБИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.11.2015 с. Новокамала № 89- п

О внесении изменений в постановление администрации Новокамалинского 
сельсовета № 53-п от 14.10.2013г. «Об утверждении муниципальной 
программы Новокамалинского сельсовета «Развитие местного 
самоуправления» на 2014-2016 годы

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,, 
руководствуясь статьями 7,14,27,29 Устава Новокамалинского сельсовета, 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1 .Внести в постановление администрации Новокамалинского сельсовета 
№ 53-п от 14.10.2013г. «Об утверждении муниципальной программы 
Новокамалинского сельсовета «Развитие местного самоуправления» (далее -  
Программа) следующие изменения:

муниципальную программу «Развитие местного самоуправления» 
изложить в редакции согласно приложению.

2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу после опубликования в печатном 

издании «Новокамалинские вести»

Г лава сельсовета В.Я.Михель



Приложение к постановлению 
Администрации 
Новокамалинского сельсовета 
от 13.11.2015 № 89-п

Муниципальная программа администрации Новокамалинского сельсовета 
«Развитие местного самоуправления» на 2015 - 2018 годы

1. Паспорт муниципальной программы

Наименование
муниципальной
программы

Муниципальная программа администрации Новокамалинского 
сельсовета «Развитие местного самоуправления» на 2015 -  2018 
годы (далее -  Программа)

Основание для 
разработки Программы

Статья 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации; 
постановление администрации Новокамалинского сельсовета от 
26.08.201 Зг № 46-п «Об утверждении порядка принятия решений 
о разработке муниципальных программ Новокамалинского 
сельсовета, их формирования и реализации»

Ответственный
исполнитель
Программы

администрация Новокамалинского сельсовета

Соисполнители
Программы
мероприятия
Программы

1 Передача осуществления части полномочий администрацией 
Новокамалинского сельсовета Рыбинского района 
администрации Рыбинского района:

-защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона

- профилактика терроризма экстремизма на территории 
администрации Новокамалинского сельсовета на 2016-2018 годы

-градостроительная деятельность
-жилищно-коммунальное обслуживание и жизнеобеспечение 

территорий поселений
2 Выполнение государственных полномочий по 

осуществлению первичного воинского учета, где отсутствуют 
военные комиссариаты

3 Содействие развитию и модернизации автомобильных дорог 
местного значения муниципальных образований; переданных 
государственных полномочий

4 Поддержка муниципальных проектов и мероприятий по 
благоустройству территорий:

-уличное освещение
-улучшение санитарно-экологической обстановки, внешнего и 

архитектурного облика населенного пункта, привлечение 
населения к общественным работам

-осуществление выполнения комплекса кадастровых работ для 
уточнения сведений государственного кадастра недвижимости

Цель Программы Повышение комфортности условий жизнедеятельности в 
Новокамалинском сельсовете и эффективной реализации 
органами местного самоуправления полномочий, закрепленных 
за муниципальными образованиями, выполнение переданных 
государственных полномочий



2

Задачи Программы 1. Вовлечение жителей в благоустройство населенных 
пунктов Новокамалинского сельсовета.

2. Повышение уровня транспортно-эксплуатационного 
состояния автомобильных дорог местного значения городских и 
сельских поселений.

3. Создание безопасных и комфортных условий 
функционирования объектов муниципальной собственности, 
развитие муниципальных учреждений.

4. Обеспечение исполнения гражданами воинской 
обязанности, установленной законодательством РФ.

Этапы и сроки 
реализации Программы

2015-2018 годы

Целевые показатели и 
показатели 
результативности 
Программы

Целевые показатели;

Показатели результативности:

доля граждан, привлеченных к работам 
по благоустройству, от общего числа граждан, проживающих в 
муниципальном образовании 
(0,33% ежегодно);

- доля общей протяженности освещенных частей улиц, 
проездов, к общей протяженности улиц, проездов, составила 
5,7%

- доля общей площади зеленых насаждений общего 
пользования в пределах сельской черты к общей площади 
сельских земель (в пределах сельской черты) в среднем не 
превышает 0,03 процента.

протяженность автомобильных дорог общего 
пользования местного значения, не отвечающих нормативным 
требованиям, в 2015 году составила 12% от общей 
протяженности автомобильных дорог общего пользования 
местного значения, находящихся в собственности 
муниципальных образований.

Ресурсное обеспечение 
Программы

Общий объем финансирования Программы составит 8805,907 
тыс. рублей, в том числе:
За счет средств федерального бюджета 0 тыс.рублей в том числе 
по годам:

За счет средств краевого бюджета 3673,092 тыс.рублей в том 
числе по годам:
в 2015 году -  1027,673 тыс. рублей; 
в 2016 году -  1098,314 тыс. рублей; 
в 2017 году -  895,905 тыс. рублей 
в 2018 году- 651,200 тыс.рублей

за счет средств местного бюджета 5132,815 тыс.рублей, в том 
числе по годам:
в 2015 году -  1752,713 тыс. рублей; 
в 2016 году -  1028,534 тыс. рублей; 
в 2017 году -  1172,934 тыс. рублей 
в 2018 году -1178,634 тыс. рублей



3

2. Характеристика текущего состояния соответствующей сферы 
с указанием основных показателей социально-экономического развития Новокамалинского 

сельсовета и анализ социальных, финансово-экономических и прочих рисков реализации
Программы

Местное самоуправление представляет собой один из важнейших институтов 
гражданского общества. В соответствии со статьей
130 Конституции Российской Федерации местное самоуправление обеспечивает 
самостоятельное решение населением вопросов местного значения, владение, пользование и 
распоряжение муниципальной собственностью.

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации» закреплены вопросы местного значения, 
реализация которых относится к компетенции органов местного самоуправления 
муниципальных районов, городских округов, городских и сельских поселений. Большая 
часть вопросов местного значения направлена на обеспечение населения необходимыми 
социальными услугами и формирование комфортной среды обитания человека.

Для реализации возложенных полномочий органами местного самоуправления по 
вопросам местного значения муниципальных образований Бюджетным кодексом Российской 
Федерации определен перечень налоговых
и неналоговых доходов, зачисляемых в бюджеты муниципальных образований, а также 
предусмотрен механизм оказания финансовой помощи из бюджета субъекта Российской 
Федерации в целях выравнивания уровня бюджетной обеспеченности муниципальных 
образований.

В состав территории сельсовета входят земли населенных пунктов -  6.
В настоящее время органы местного самоуправления сельсовета при реализации 

полномочий по решению вопросов местного значения столкнулись с рядом проблем, среди 
которых наиболее актуальными являются:

1) высокий уровень изношенности муниципального имущества;
2) ненадлежащее состояние объектов благоустройства, уличного освещения, 

недостаточное озеленение улиц в муниципальных образованиях;
3) высокая доля муниципальных дорог и сооружений на них, находящихся в 

аварийном состоянии;
4) несоответствие муниципальных учреждений современным санитарно- 

эпидемиологическим и противопожарным требованиям.
Ряд этих проблем носят системный характер. На 01.01.2015 

в муниципальных образованиях сельсовета доля общей протяженности освещенных частей 
улиц, проездов, к общей протяженности улиц, проездов, составила 5,7% доля общей 
площади зеленых насаждений общего пользования в пределах сельской черты к общей 
площади сельских земель (в пределах сельской черты) в среднем не превышает 
0,03 процента.

Протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения, не 
отвечающих нормативным требованиям, в 2015 году составила 12% от общей протяженности 
автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся в собственности 
муниципальных образований.

В условиях ограниченности финансовых ресурсов органы местного самоуправления 
вынуждены заниматься решением текущих задач, откладывая на перспективу улучшение 
материально-технического состояния муниципального имущества, проведение работ ‘по 
благоустройству, строительство и ремонт дорог местного значения.

Содействие развитию местного самоуправления на территории субъекта Российской 
Федерации в соответствии со статьей 1 Федерального закона от 06.10.1999 №184-ФЗ «Об 
общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных



4

органов государственной власти субъектов Российской Федерации» является одним из 
важнейших принципов деятельности органов государственной власти субъекта Российской 
Федерации.

Принятие постановления Правительства Красноярского края
от 20.11.2010 № 570-п «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Повышение 
эффективности деятельности органов местного самоуправления
в Красноярском крае» явилось результатом преемственности проводимой политики 
содействия развитию местного самоуправления в Красноярском крае.

Опыт реализации программ повышения эффективности деятельности органов 
местного самоуправления показал высокую значимость проводимых мероприятий для 
развития муниципальных образований и необходимость их продолжения в последующие 
годы.

Продолжение выше обозначенных направлений содействия повышению 
эффективности деятельности органов местного самоуправления планируется на базе 
муниципальной программы администрации Новокамалинского сельсовета а «Развитие 
местного самоуправления» на 2015 -  2018 годы (далее -  Программа).

Программа призвана обеспечить внедрение системной практики стимулирования 
органов местного самоуправления района к эффективной реализации полномочий, 
закрепленных за муниципальными образованиями.

Невозможность решения вопросов содействия развитию местного самоуправления без 
использования программно-целевого метода обусловлена рядом объективных причин:

многообразием, сложностью и масштабностью задач по содействию органам местного 
самоуправления в реализации закрепленных за ними полномочий;

участием в этом процессе абсолютно всех муниципальных образований района; 
необходимостью разработки и реализации комплекса мероприятий, согласованных по 

целям, ресурсам, срокам выполнения;
объективной необходимостью продолжения положительных тенденций, 

сформировавшихся в ходе реализации программных мероприятий 
в предшествующие годы.

Невыполнение целевых показателей и показателей результативности Программы в 
полном объеме может быть обусловлено следующими рисками:

учитывая, что большая часть мероприятий Программы осуществляется путем 
конкурсного отбора муниципальных образований, существует риск отсутствия активной 
позиции муниципальных образований по участию
в конкурсных отборах, а так же риск представления муниципальными образованиями заявок, 
не соответствующих установленным требованиям;

так же возможны финансовые риски, вызванные недостаточностью 
и несвоевременностью финансирования из краевого бюджета.

Преодоление финансовых рисков возможно при условии достаточного
и своевременного финансирования мероприятий из краевого бюджета, а так же путем 
перераспределения финансовых ресурсов краевого бюджета.

В целях управления указанными рисками в процессе реализации Программы 
предусматривается:

осуществление контроля исполнения мероприятий Программы;
контроль достижения конечных результатов и эффективного использования 

финансовых средств Программы.

3. Приоритеты и цели социально-экономического развития 
в соответствующей сфере, описание основных целей и задач Программы, прогноз развития

соответствующей сферы

Содействие развитию местного самоуправления определено одним 
из важнейших принципов деятельности органов государственной власти субъекта 
Российской Федерации Федеральным законом от 06.10.1999 №184-ФЗ



5

«Об общих принципах организации законодательных (представительных) 
и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации».

С учетом задач, поставленных в Посланиях Президента Российской Федерации 
Федеральному Собранию Российской Федерации, правовых актах, принятых Президентом 
Российской Федерации и Правительством Российской Федерации, приоритетными 
направлениями содействия развитию местного самоуправления являются:

содействие повышению эффективности деятельности органов местного 
самоуправления;

На сегодняшний день существуют различные механизмы поддержки органов 
местного самоуправления при осуществлении своих полномочий, закрепленные Бюджетным 
Кодексом Российской Федерации, иными правовыми актами Российской Федерации и 
субъектов Российской Федерации. Однако, количество и масштаб проблем в муниципальных 
образованиях свидетельствуют о недостаточности мер, направленных на поддержку и 
развитие местного самоуправления, а также о необходимости комплексного целевого 
подхода путем:

финансовой поддержки бюджетов муниципальных образований в ходе реализации 
органами местного самоуправления полномочий по решению вопросов местного значения;

стимулирования органов местного самоуправления муниципальных образований к 
рациональному и эффективному использованию бюджетных средств.

Целью Программы является содействие повышению комфортности условий 
жизнедеятельности в городах и поселениях района и эффективной реализации органами 
местного самоуправления полномочий, закрепленных за муниципальными образованиями.

Для достижения поставленной цели необходимо решение следующих задач, 
сгруппированных по двум основным направлениям Программы:

1) в части содействия повышению эффективности деятельности органов местного 
самоуправления в Рыбинском районе:

содействие вовлечению жителей в благоустройство населенных пунктов района; 
содействие повышению уровня транспортно-эксплуатационного состояния 

автомобильных дорог местного значения городских и сельских поселений;
стимулирование муниципальных образований к созданию безопасных и комфортных 

условий функционирования объектов муниципальной собственности, развитию 
муниципальных учреждений;

4. Механизм реализации мероприятий Программы

Решение задач Программы достигается реализацией мероприятий. Организационные, 
экономические и правовые механизмы, необходимые для эффективной реализации 
мероприятий; критерии выбора получателей государственных и муниципальных услуг 
представлены в мероприятиях Программы.

5. Прогноз конечных результатов
Программы, характеризующих целевое состояние (изменение состояния) уровня и качества 
жизни населения, социальной сферы, экономики, степени реализации других общественно 
значимых интересов и потребностей в соответствующей сфере на территории 
администрации Новокамалинского сельсовета

Прогноз достижения обозначенной Программой цели должен отражать как 
активизацию вовлечения муниципальными образованиями граждан в решение вопросов 
местного значения, так и улучшение качества предоставления муниципальных услуг, 
повышение уровня качества жизни населения.



6

Доля граждан, привлеченных к работам по благоустройству, от общего числа 
граждан, проживающих в муниципальном образовании, составит 0,7% ежегодно.

Перечень целевых показателей и показателей результативности Программы с 
расшифровкой плановых значений по годам ее реализации представлены в приложении № 1 
к Программе, значения целевых показателей на долгосрочный период представлены в 
приложении № 2 к Программе.

Информация о распределении планируемых расходов по мероприятиям с указанием 
главных распорядителей средств сельского бюджета по годам реализации Программы 
представлена в приложении № 1 к Программе.

Общий объем финансирования Программы составит 8805,907 тыс. рублей, в том числе:
За счет средств федерального бюджета 0 тыс.рублей в том числе по годам:

За счет средств краевого бюджета 3673,092 тыс.рублей в том числе по годам: 
в 2015 году -  1027,673 тыс. рублей; 
в 2016 году -  1098,314 тыс. рублей; 
в 2017 году -  895,905 тыс. рублей 
в 2018 году- 651,200 тыс.рублей

за счет средств местного бюджета 5132,815 тыс.рублей, в том числе по годам: 
в 2015 году -  1752,713 тыс. рублей; 
в 2016 году -  1028,534 тыс. рублей; 
в 2017 году -  1172,934 тыс. рублей 
в 2018 году -1178,634 тыс. рублей

Объемы финансирования Программы на 2015-2018 годы за счет средств местного бюджета 
носят прогнозный характер и подлежат ежегодному уточнению при принятии сельского 
бюджета на соответствующий финансовый год.

Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов на реализацию целей 
Программы с учетом источников финансирования, в том числе 
по уровням бюджетной системы, представлено в приложении № 2
к Программе.

6. Информация о распределении планируемых расходов 
по отдельным мероприятиям Программы

7. Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов
на реализацию целей Программы

О'

>(У-Ън

Глава сельсовета В.Я.Михель



( i
Приложение № 1
к Паспорту муниципальной
программы администрации Новокамалинского
сельсовета
«Развитие местного
самоуправления» на 2015 - 2018 годы

Цели, целевые показатели, задачи, показатели результативности

№
п/п

Цели, задачи, показатели
Единиц

а
измере­

ния

Вес
показателя Источник

информации
2014
год

2015
год

2016
год

2017
год

2018
год

Цель. Содействие повышению комфортности условий жизнедеятельности и эффективной реализации органами местного 
самоуправления полномочий, закрепленных за муниципальными образованиями
Целевые показатели

администрации Новокамалинского 
сельсовета улучшившая за отчетный 
период комплексную оценку 
эффективности деятельности органов 
местного самоуправления по 
сравнению с прошедшим периодом:

Ведомственная статистика 142,4 не
менее
93,8

не
менее
100,0

не
менее
100,0

не
менее
100,0

Показатели результативности

Задача 1. Содействие вовлечению жителей в благоустройство населенных пунктов сельсовета.
Мероприятия! «Поддержка муниципальных проектов и мероприятий по благоустройству террито шй»

1.1. граждан, привлеченных к работам по 
благоустройству, от общего числа 
граждан, проживающих в 
муниципальном образовании

% 0,317 Ведомственная статистика 103,5 88,8 100,0 100,0 100,0

1.2. уличное освещения

% 0,425

Ведомственная статистика

128,9 83,5 100,0 100,0 100,0



(
2

(
№
п/п

Цели, задачи, показатели
Единиц

а
измере­

ния

Вес
показателя Источник

информации
2014
год

2015
год

2016
год

2017
год

2018
год

1.3. осуществление комплекса кадастровых 
работ % 0.020

Ведомственная статистика

100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

Задача 2. Содействие повышению уровня транспортно-эксплуатационного состояния автомобильных дорог местного значения городских 
округов, городских и'сельских поселений.
Мероприятие «Содействие развитию и модернизации автомобильных дорог местного значения муниципальных образований»
2.1. муниципальные образования 

заявившихся к участию в мероприятиях 
по развитию и модернизации 
автомобильных дорог местного 
значения

% 0,001 Ведомственная статистика 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

Задача 3. Выполнение государственных полномочий по осуществлению первичного воинского учета, где отсутствуют военные комиссариаты;
Мероприятие 3 Выполнение государственных полномочий по осуществлению первичного воинского учета, где отсутствуют военные 
комиссариаты;

3.1 Выполнение государственных 
полномочий по осуществлению 
первичного воинского учета, где 
отсутствуют военные комиссариаты;

% 0,111 Ведомственная статистика 88,3
100,0 100,0 100,0 100,0

Задача 4 передачи полномочий
Мероприятие 6 осуществление передачи полномочий

4.1 гражданская оборона и защита 
населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера

% 0,043 Ведомственная статистика 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

4.2. градостроительная деятельность

% 0,004 Ведомственная статистика
100,0 100,0

100,0 100,0 100,0



3
(

№
п/п

Цели, задачи, показатели
Единиц

а
измере­

ния

Вес
показателя Источник

информации
2014
год

2015
год

2016
год

2017
год

2018
год

4.3. жилищно-коммунальное обслуживание 
и жизнеобеспечение территорий 
поселений

% 0,071 Ведомственная статистика
100,0 100,0

100,0 100,0 100,0

Глава сельсовета В.Я.Михель



Приложение № 2
к Паспорту муниципальной
программы администрации Новокамалииского
сельсовета
«Развитие местного
самоуправления» на 2015 - 2018годы

Целевые показатели на долгосрочный период

№
п/п Цели, целевые показатели

Единица
измерени

я

2014го 
д

2015 год 2016
год

Плановый период Долгосрочный период по годам

2017год 2018
год 2019 год 2020

год
2021
год

2022
год

Цель. Содействие повышению комфортности условий жизнедеятельности в городах и поселениях района и эффективной реализации органами 
местного самоуправления полномочий, закрепленных за муниципальными образованиями
1 . Администрация Новокамалииского 

сельсовета улучшившая за отчетный период 
комплексную оценку эффективности 
деятельности органов местного 
самоуправления по сравнению с прошедшим 
периодом:

% 142,4 не менее 
93,8

не
менее
100,0

не
менее

100,0

не
менее

100,0

не
менее

100,0

не
менее

100,0

не
менее

100,0

не
менее

100,0

Выполнение государственных полномочий 
по осуществлению первичного воинского 
учета, где отсутствуют военные 
комиссариаты;

% 88,3 не менее 
100,0

не
менее
100,0

не
менее

100,0

не
менее

100,0

не
менее

100,0

не
менее

100,0

не
менее

100,0

не
менее

100,0

Г лава сельсовета В.Я. Михель



{
1

1IpwioWnne № I
к муниципальной программе Администрации
I 1овокамалинского сельсовета 
«Развитие местного 
самоуправления» на 2015 - 2018 годы

•Распределение планируемых расходов <а счет средств краевого и районного бюджетов по мероприятиям муниципальной программы
«Развитие местного самоуправления» на 2014 - 2016 годы

Статус 
(муниципа

Наименование муниципальной программы, подпрограммы Наименование ГРБС Код бюджетной классификации Расходы, (тыс. руб.)

Муниципал
ьная

Содействие развитию местного самоуправления всего расходные обязательства по 
Программе ГРБС РзПр ЦСР ВР 2015 2016 2017 2018

Итого на 
2015-2018

программа
на 2014 - 2016 годы X X X X X X 2824,385 2126,848 2068,839 1829,834 8849,906

в том числе по ГРБС:
I Мероприятия по межбюджетным трансфертам бюджетам 

му ниципальных районов из бюджетов поселений и бюджетным 
трансфертам бюджетам поселений из бюджетов муниципальных 
районов на осуществление части полномочий погражданской 
обороне и защите населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера в соответствии с 
заключенными соглашениями в рамках непрограммных расходов 
органов местного самоуправления

Администрация 
Новокамалинского сельсовета

830 0309 019 8 016 540 1,826 2,007 2,007 2,007 7,847

2 Мероприятия по программе "Профилактика терроризма и 
жстемизма на территории администрации Новокамалинского

Администрация 
Новокамалинского сельсовета 830 0309 019 8 203 240 1,000 1,000 1,000 1,000 4,000

3 Мероприятия по межбюджетным трансфертам бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов поселений и бюджетным 
трансфертам бюджетам поселений из бюджетов муниципальных 
районов на осуществление части полномочий в области 
градостроительной деятельности в соответствии с заключенными 
соглашениями в рамках непрограммных расходов органов 
местного самоуправления

Администрация 
Новокамалинского сельсовета

830 0412 019 8 017 540 36,544 35,742 35,742 35,742 143,770

4 Мероприятия по межбюджетным трансфертам бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов поселений и бюджетным 
трансфертам бюджетам поселений из бюджетов муниципальных 
районов на осуществление части полномочий в организации 
жилищно-коммунального обслуживания и жизнеобеспечения 
территорий поселений в соответствии с заключенными 
соглашениями в рамках непрограммных расходов органов 
местного самоуправления

Администрация 
Новокамалинского сельсовета

830 0505 019 8 018 540 107,409 113,767 113,767 113,767 448,710

5 Мероприятия по осуществлению переданных государственных 
полномочий первичного воинского учета на территориях, где

Администрация 
Новокамалинского сельсовета 830 0203 019 5 118 120 182,280 195,300 195,300 572,880

830 0203 019 5 118 240 12,453 63,514 49,405 125,372



( 2
(

С татус 
( vivмиаипа

Наименование муниципальной программы, подпрограммы Наименование ГРБС Код бюджетной классификации Расходы, (тыс. руб.)

6— Мероприятия по субсидиям бюджетам муниципальных 
образований на содержание автомобильных дорог общего 

пользования местного значения городских округов, городских и 
сельских поселений за счет средств дорожного фонда 

Красноярского края в рамках мероприятия «Содержание 
автомобильных дорог общего пользования городских округов, 
городских и сельских поселений» муниципальной программы 

Новокамалинского сельсовета «Развитие местного 
самоуправления»2015-201 бгоды

Администрация 
11овокамалинского сельсовета

830 0409 019 7 508 240 152,040 221,800 177,900 183,600 735,340

7 Мероприятия по содержанию автомобильных дорог общего 
пользования городских округов, городских и сельских поселений

Администрация 
11овокамалинского сельсовета 830 0409 019 8 409 240 156,200 0,000 0,000 0,000 156,200

8 Мероприятия на процент софинансирования за счет средств 
местного бюджета к субсидиям бюджетам муниципальных 
образований на содержание автомобильных дорог общею 
пользования местного значения городских округов, городских и 
сельских поселений

Администрация 
11овокамалинского сельсовета

830 0409 019 9 508 240 3,000 0,000 0,000 0,000 3,000

Мероприятие прочих межбюджетных трансфертов, 
передаваемых бюджетам поселений (Субсидии бюджетам 
поселений района на модернизацию уличного освещения с 
установкой энергосберегающих светильников и 
автоматизированных систем управления освещения в 
рамках подпрограммы «Энергосбережение и повышения 
энергетической эффективности в Рыбинском районе» 
муниципальной программы «Реформирование и

Администрация 
Новокамалинского сельсовета

830 0503 019 6 561 240 50,000 0,000 0,000 0,000 50,000

Мероприятие на процент софинансирования к прочим 
межбюджетным трансфертам, передаваемых бюджетам 
поселений (Субсидии бюджетам поселений района на 
модернизацию уличного освещения с установкой 
энергосберегающих светильников и автоматизированных 
систем управления освещения в рамках подпрограммы 
«Энергосбережение и повышения энергетической

Администрация 
Новокамалинского сельсовета

830 0503 019 9 561 240 50,000 0,000 0,000 0,000 50,000

9 Мероприятия по благоустройсту территории Администрация 
Новокамалинского сельсовета 830 0503 01900 8 6010 120 316,387 493,718 493,718 493,718 1797,541

10 830 0503 01900 8 6010 240 1067,346 1000,000 1000,000 1000,000 4067,346

11 Администрация 
Новокамалинского сельсовета 830 0503 019 9 941 240 7,000 0,000 0,000 0,000 7,000

Администрация 
Новокамалинского сельсовета

830 0503 019 7 741 240 680,900 0,000 0,000 0,000 680,900

12 Мероприятия по организации трудового воспитания 
несовершенолетних гражданосуществлению переданных 

государственных полномочий первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

Администрация 
Новокамалинского сельсовета

830 0707 019 7 432 120 0,000 0,000

830 0707 019 7 432 240 0,000 0,000



Приложение №  2 
к муниципальной программе 
Администрации Новокамалинского сельсовета 
«Развитие местного 
самоуправления» на 2015 - 2018 годы

Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов на реализацию целей муниципальной программы Администрации Новокамалинского сельсовета «Развитие местного 
самоуправления» на 2015 - 2018 годы с учетом источников финансирования, в том числе по уровням бюджетной системы

Статус
Наименование м униципальной программы, подпрограммы му ниципальной О тветственны й исполнитель, 

соисполнители
О ценка расходов (тыс. руб.), годы

2015 2016 2017 2018
И того  2015 

2018  годы

11  
3 1  
s 1X
X

i

«Развитие местного самоуправления» 

на 2014 - 2016  годы

Всего 2824,385 2126,848 2068,839 1829,834 8849,906

в том  числе

федеральный бю джет 0,000 0,000 0,000 0,000

краевой бюджет 1027,673 258,814 244,705 0,000 1531,192

из них внебю дж етные источники

бю джеты  му н иципальны х 

образований
1796.712 1868,034 1824,134 1829,834 7318,714

юридические лица
----------—

X

1

Мероприятии по мсж бю лж стны м  трансфертам бюджетам м униципальны х 

районов из бюджетов поселений и бю дж етным  трансфертам бюджетам 

поселений из бюджетов му ниципальны х районов на осуществление масти 

полномочий погражданской обороне и защ ите населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в 

соответствии с заключенны м и соглаш ениями в рамках нспрограммных 

расходов органов

Вссч о 2,826 3,007 3,007 3,007 11,847

в том числе

федеральный бю джет 0,000

краевой бю дж ет

из них внебюджетные источники 0.000 0.000 0,000 0,000

бюджеты  м униципальных
2.826 3,007 3,007 3,007 11,847

юридические лица 0,000

7
М

е
р

о
п

р
и

я
ти

е
 2 Мероприятия по межбюджетным трансфертам бю дж етам  м униципальны х 

районов из бюджетов поселений и бю дж етны м  трансфертам бюджетам 

поселений из бюджетов му ниципальны х районов на осуществление части 

полномочий в области градостроительной деятельности в соответствии с 

заклю ченны м и соглаш ениями в рамках непрограм мны х расходов органов

Всего 36,544 35,742 35,742 35,742 143,770

в том числе

федеральный бю джет 0,000 0,000 0,000

краевой бю дж ет 0,000

из них внебю дж етные источники

бю джеты  м униципальны х 

образований
36,544 35,742 35,742 35,742 143,770

ю ридические лица 0,000

М
е

р
о

п
р

и
я

ти
е

 3 М ероприятия по межбюджетным  трансфертам бю дж етам  м униципальны х 

районов из бюджетов поселений и бю дж етным  трансфертам бюджетам 

поселений из бюджетов мх ниципальны х районов на осх щ ествленис части 

полномочий в организации ж илищ но-комм унального  обслу ж ивания и 

жизнеобеспечения территорий поселений в соответствии с заклю ченны м и 

соглаш ениями в рамках непрограммных расходов органов

Всего 107,409 113,767 113,767 113,767 448,710

в том числе

федеральный бю джет 0,000 0,000

краевой бю джет 0,000 0,000 0,000 0,000

из них внебю дж етные источники

бю джеты  м униципальны х 107.409 113,767 113,767 113,767 448,710

юридические лица

1т
о.

1

Мероприятия по осу щ ествлению  переданных госу дарственных полном очий 

первичного воинского учета на территориях, где о тсутствую т военные 

комиссариатыСодсйствис развитию  и модернизации автомобильны х дорог 

местного значения м униципальных образований.

Beci о 194.733 258,814 244,705 0,000 698,252

в том числе

федеральный бюджет 0,000

краевой бюджет 194.733 258,814 244,705 0,000 698,252

из них внебюджетные источники

бюджеты  м униципальных

юридические лица 0,000

У

X
о.

1

Мероприятия по содержанию автомобильны х дорог общ его пользования 

местного значения поселений, находящихся на территории 

Новокаматинского сельсовета Рыбинского района

В с е ю 311,240 221,800 177,900 183,600 894,540

в том числе

федеральный бю дж ет

краевой бю джет 152,040 152,040

из них внебю дж етные источники 0,000 0,000 0,000 0,000

бюджеты  м униципальны х 

образований
159,200 221,800 177,900 183,600 742,500

юридические лица 0,000

р

М ероприятия по благоустройсту' территории Всего 2171,633 1493,718 1493,718 1493,718 6652,787

в том числе
2
а.
ся

федеральный бю дж ет

краевой бюджет 680,900 680,900

2
из них внебю дж етные источники

бюджеты  м униципальных 

образований
1490,733 1493.718 1493,718 1493,718 5971,887

юридические лица 0,000

X
ь

Мероприятия по организации тру дового воспитания несовсршснолетних 

граждан

Всего 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

в том числе

федеральный бю джет

краевой бюджет 0,000

из них внебю дж етные источники

бюджеты  му ниципальны х 

образований
0.000 0,000

юридические лица 0,000


